
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500071

71

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2022

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
57/2022. Sagrou-se vencedora a empresa QUINTAL DO GAS LTDA, CNPJ: 39.955.870/0001-
50, no grupo 1, itens 1 e 2, com o valor total de R$ 95.812,00 (noventa e cinco mil
oitocentos e doze reis). O grupo 2 foi cancelado. Os autos do processo encontram-se
disponíveis na sede desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 24/11/2022) 153045-15224-2022NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2022

Empresa vencedora do certame: 06.256.690/0001-20 - LOCADIESEL GERADORES
EIRELI. Valor total da licitação: R$ 42.758,26.

LUCAS SILVA DAS CHAGAS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2022) 153046-15225-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2022

Empresas vencedoras do certame: 07.514.710/0001-89 - VARGAS COMERCIO DE
FERRAMENTAS LTDA: itens 15, 26, 31. 09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENT AC AO
LTDA: item 32. 10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI: itens 03, 07, 11.
12.849.965/0001-32 - ALCRISA COMERCIO DE MAQUINAS E LOCACOES LTDA: item 27.
34.777.255/0001-87 - LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI: item 18. 35.901.797/0001-82 - LOJAS
AMEL LTDA: itens 01, 16. 45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA: itens 02, 14,
23, 30. 46.218.314/0001-66 - PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA: item 09. 47.920.620/0001-
02 - NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA: itens 06, 10, 12, 24. Itensdesertos: 04, 08, 19, 20,
21, 22, 28, 29. Itenscancelados: 05, 13, 17, 25. Valor total da licitação: R$ 32.214,05.

LUCAS SILVA DAS CHAGAS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2022) 153046-15225-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2022

Comunicamos, a quem possa interessar o resultado de julgamento do PE
18/2022. Sagrou-se vencedora a empresa J B PINTO E CIA LTDA, CNPJ: 28.411.379/0001-
41.

AMELIA LOPES LIMA
Diretora da DGR/UFES

(SIDEC - 24/11/2022) 153046-15225-2022NE800001
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO ACADÊMICO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 473/2022

Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA CNPJ 27.167.311/0001-04 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 24 de novembro de 2022. Vigência: a partir da
data da publicação.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 474/2022

Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CÍRCULO SERVIÇOS DE CONSULTORIA E CRM LTDA CNPJ 38.300.670/0001-04
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 24 de novembro de
2022. Vigência: a partir da data da publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL. PROCESSO: Nº 23069.012033/2018-41.
INSTRUMENTO: Rescisão do Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica.
PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense - UFF, Fundação Euclides da Cunha de Apoio
Institucional à UFF - FEC e Dheka Informática Ltda. - EPP. OBJETO: Os partícipes resolvem
de comum acordo promover a Rescisão do Primeiro Termo Aditivo a Cooperação técnica e
científica, em observância à legislação vigente. DATA: 31 de outubro de 2022.
ASSINATURAS: FABIO BARBOZA PASSOS, Vice-Reitor da Universidade Federal Fluminense -
UFF e ALBERTO DI SABBATO, Diretor-Presidente da Fundação Euclides da Cunha de Apoio
Institucional à UFF - FEC e ANDRÉA MAGALHÃES MAGDALENO, Sócia-Administradora e
Diretora da Dheka Informática Ltda. - EPP

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 342/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069177930202285 . Objeto: Renovação da prestação de serviço de
upgrade, suporte e manutenção do Sistema VERSA.Software de controle e geração de
relatórios, notas fiscais, mapas mensais provenientes de receitas de vendas de livros físicos
e digitais da EDUFF Soft travando , lento e desatualizado. Poucas funcionalidades. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Atender a EDUFF Declaração de Inexigibilidade em 14/11/2022. JOAO PAULO
MARQUES MORAES. Substituto Pró Reitora de Administração. Ratificação em 16/11/2022.
ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.351.548/0001-37 PARTNER COMERCIAL LTDA.

(SIDEC - 24/11/2022) 150182-15227-2021NE800237

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069188811202258. Objeto: Contratação de execução de serviço
de engenharia, para ampliação do muro lateral do Complexo Esportivo do Instituto de
Educação Física da UFF, com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/11/2022 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-
niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00135-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 25/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/12/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2022) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 369/2022 - UASG 153052

Nº Processo: 23070061476202211 . Objeto: Contrato UFG/RTVE. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 23/11/2022. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 23/11/2022. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 1.315.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 01.517.750/0001-06 FUNDACAORADIO E TELEVISAO EDUCATIVA E
C U LT U R A L .

(SIDEC - 24/11/2022) 153052-15226-2022NE800682

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 53/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070033626202298. , publicada no D.O.U de 20/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para a prestação de serviços de alimentação e nutrição por meio
da operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na produção e
distribuição de refeições para a Unidade de Alimentação e Nutrição (UAN) doravante
denominada Restaurante Universitário (RU) da Universidade Federal de Goiás (UFG),
Regional Goiás. Novo Edital: 25/11/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Universitária, 1593 Setor Universitário - GOIANIA - GOEntrega das
Propostas: a partir de 25/11/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/12/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 24/11/2022) 153052-15226-2022NE111111

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato UFG nº 496/2022 (Contrato de Edição nº 02/2022). Processo
23070.035356/2022-50. Objeto: autorização do Autor para a publicação do livro, em
formato impresso e, eventualmente, digital, com tiragem de um mil volumes. Assinatura:
23/11/2022. Validade: 23/11/2022 a 22/11/2027.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 497/2022. Proc.: 23070.061101/2022-42 . Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Rádio e Televisão Educativa e Cultural -
RTVE CNPJ: 01.517.750/0001-06. Objeto: a prestação pela Contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Ensino:
"Curso de Especialização em Atendimento Pré-hospitalar em Aeronaves". Vigência:
23/11/2022 a 31/12/2023.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Especie: Convenio UFG 250/2022. Processo 23070.028326/2022-97. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estagio aos estudantes de graduacao da UFG. Participes: UFG e Cadence
Design Systems: Assinatura: 21/11/2022. Validade: 21/11/2022 a 20/11/2027.
Especie: Convenio UFG 248/2022. Processo 23070.061811/2022-72. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estagio aos estudantes de graduacao da UFG. Participes: UFG e Fernando
Teixeira Arquitetos Associados Sociedade Simples LTDA: Assinatura: 23/11/2022. Validade:
23/11/2022 a 22/11/2027.

Especie: Convenio UFG 231/2022. Processo 23070.045779/2022-88. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estagio aos estudantes de graduacao da UFG. Participes: UFG e
Geovanna Meireles SIlva: Assinatura: 23/11/2022. Validade: 23/11/2022 a 22/11/2027.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00039/2019 publicado no D.O de 2019-11-29, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 987.428,88. Leia-se: Valor Total: R$ 580.298,32. Onde se lê:
Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. . Leia-se: Vigência: 24/11/2022 a 30/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022 - UASG 153030

Nº Processo: 23088.021805/2022-93.
Pregão Nº 66/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, recuperação
e manutenção de áreas verdes e jardins, com fornecimento de toda a mão de obra,
material de consumo, equipamentos, utensílios e ferramentas necessárias à execução dos
serviços nas dependências da UNIFEI - Campus Itajubá, Complexo Histórico e Cultural, e
Campus de Expansão visando à obtenção de adequadas condições de utilização, sob inteira
responsabilidade da contratada, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 066/2022 e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/12/2022 a 12/12/2023. Valor
Total: R$ 633.457,08. Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2022 - UASG 153030

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 23088.025796/2021-29.
Inexigibilidade. Nº 10/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA .
Contratado: 19.310.796/0001-07 - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ. Objeto: Prorrogação
contratual por mais um período de 12 (doze) meses. com este aditivo de
prazo, o período de vigência contratual passa a ser de 24 (vinte e quatro)
meses.. Vigência: 27/11/2022 a 26/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 3.600,00. Data de Assinatura: 23/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
patricia.curbani
Destacar

patricia.curbani
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-25T00:59:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




